
 
          UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
              PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
             PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  
    RECURSOS HÍDRICOS EM SISTEMAS AGRÍCOLAS 

RESULTADO PROVA ESCRITA 

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação 

em Recursos Hídricos em Sistemas Agrícolas da Universidade Federal de Lavras, no 

uso de suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 030/2019  

Resolve: 

Divulgar as notas da prova escrita: 

Mestrado: 

Hidrologia 

Nº Inscrição Nota da prova Escrita 

8282 25 

8285 61,7 

8940 53,7 

8389 39,7 

8878 52,7 

8903 33,0 

8836 0 

8734 66 

8750 63,3 

8735 0 

8583 26,3 

 

Manejo e Projetos de Irrigação 

Nº Inscrição Nota da prova Escrita 

8540 36 

 

Doutorado: 

Hidrologia 

Nº Inscrição Nota da prova Escrita 

8837 57 

8251 72 

8519 67,3 

 

Manejo e Projetos de Irrigação 

Nº Inscrição Nota da prova Escrita 

8149 81 

8551 50,3 

8843 24 

 

 

Prof. Marcelo Ribeiro Viola 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 


